INFORME ANUAL 2018
RESPETO E IGUALDAD ANIMAL AC

Panorama general

En 2018, Igualdad Animal se fijaron objetivos para cada pais y departamento en base a su plan
estratégico. Esta es una vision general de los objetivos que se establecieron, su estado actual
en México y el reporte financiero de 2018.

Analisis de los objetivos

Respeto e Igualdad Animal AC, tuvo un afo exitoso con ocho politicas ganadas y dos
investigaciones mexicanas presentadas. Se lanzé Love Veg, se publicaron 14 videos de
recetas y se consiguieron mas de 275.000 suscriptores al boletin. Ademas, se agregaron varios
nuevos miembros clave del personal al equipo.

Impacto Social:

Se crearon 49 clips de video para redes sociales.
3.705.400 potencial alcance en prensa.

31.171 alcance en youtube.

597 reportajes mediaticos

158,192 vistas en youtube de las investigaciones

Defensa legall/legislacion:
Aprobar la Iniciativa Jalisco — Iniciativa en el Senado y en Jalisco 2017 - Aprobada en Jalisco
en Abril del 2019.

Politica alimentaria:
Se inaugurd el departamento de Politicas Alimentarias con la contratacion de un gerente y
asesores externos en nutricion y medioambiente.

Educacién:

Llegamos 45 ciudades con nuestros programas educativos

17 eventos con iPads con 1883 visitas

24 eventos con el proyecto iAnimal con un total con 3,682 visitas.
245.000 suscriptores adicionales al boletin Love Veg

14 videos de recetas

Se organizaron 29 eventos de distribucién de 62.077 folletos

Se reclutaron 25. 59 voluntarios

439.186 personas recibieron 36 boletines informativos



Investigaciones:
10 investigaciones internacionales presentadas
2 investigaciones mexicanas

Vinculaciéon Corporativa

8 politicas libre de jaula

Lanzamiento de 5 campafias

54.018 firmas en peticiones

16.819 inscritos protectores de animales

Esta es una lista de las empresas que han acordado prohibir las jaulas para las gallinas
utilizadas para la produccion de huevos tras conversaciones o campafas de Igualdad Animal.
Las cifras representan el numero de gallinas afectadas cada ano.

Pasteleria OK - 17,119 gallinas impactadas por afo.
Pasteleria Fina Neufeld - 4,160 gallinas impactadas por afio
Montparnasse Pasteleria - 3,828 gallinas impactadas por afio
Le Pain Quotidien - 2,888 gallinas impactadas por afio

La Flor de Cdrdoba - 4,893 gallinas impactadas por afio
Ferrero - 38,519 gallinas impactadas por afio

Pasteleria Petit Plaisir - 3,851 gallinas impactadas por afio
Chai - 10,667 gallinas impactadas por afio
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Recursos Humanos y Operaciones

Todas las politicas y prestaciones de RR.HH. requeridas por la ley

Finalizamos todos los formularios requeridos para empleados, pasantes y voluntarios
Contratacién de Gerente de Vinculacién Corporativa

Contratacion de Gerente de Politicas Alimentarias

Contratacion de Disenador Grafico

ESTADO FINANCIERO 2018

l. Estado de Posicion financiera, al 31 de Diciembre del 2018
Il Estado de Resultados Financieros, del 1 de enero al 31 de diciembre del 2018


http://www.pasteleriaok.com.mx/
http://www.neufeld.com.mx/img_external/gallery/ns8.jpg
https://www.facebook.com/montparnassepasteleria/photos/a.116320228413167/2124408644270972/?type=3&theater
https://www.lepainquotidien.com/mx/es/gallinas
https://www.cafelaflordecordoba.com/conocenos
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/ferrero-static/globalcms/documenti/3543.pdf
https://petitplaisir.mx/responsabilidad-social/
https://www.facebook.com/watch/?v=534563950352244

Estado de perdidas y ganancias del 1° de Enero al 31 de diciembre de 2018

Ingresos por Donativo del extranjero
+ Productos financieros
- Devoluciones sobre ventas
= Ventas Netas

____Gastos de Operacion ____

Aportaciones de seguridad social
Arrendamiento de transporte con chofer
Arrendamiento de Oficinas operativas
Remuneracion al personal
Comisiones bancarios

Publicidad e impresiones

Impuestos y derechos

Telefonos

Servicios profesionales y honorarios
Papeleria y articulos de oficina

No deducibles

Gasolina y lubricantes

Gastos de viaje

Consumo en restaurantes

Cuotas y suscripciones

Playeras de stock (voluntariado)
Varios

Eneria electrica

Mesajeria y envios

Depreciaciones
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4,699,313
17,808

$ 4,717,121

337,324
18,059
81,300

1,793,027
6,225
1,549,986

101,621
41,328
81,148
78,051

111,150

730
172,119
8,217
3,448
10,500
86,285
2,654
4,767
18,832
$ 4,506,771

$ 210,350
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CIRCULANTE:

Tarjetas de debito

Bancos

Anticipos a Proveedores
Deudores Diversos

Impuestos a favor

IVA acreditable pendente de pago
Suma del circulante

FIJO:

Equipo de Oficina
Equipo de Computo
Maquinaria y equipo
Equipo de Transporte
Moldes
Depreciaciones
Suma el Fijo

DIFERIDO:

Gastos de Instalacion

Impuestos pagados por anticipadc
Depositos en Garantia

Seguros y Fianzas
Amortizaciones

Suma el Diferido

SUMA EL ACTIVO TOTAL

Estado de posicion financiera, al 31 de diciembre del 2018

138,732
106,584
17,635
35,961
28,566
1,821

$ 329,299

9,825
117,354

18,832
$ 108,347

$ 437,646

PASIVO

Proveedores

Impuestos por pagar
Acreedores Diversos
PTU, pendiente de pago
Sueldos por pagar

IVA Trasladado

Suma del Pasivo

PATIMONIO CONTABLE

Remanente de ejercicios A
Remante del ejercicio
Capital Contable

8,017
193,309

25,970

210,350

SUMA EL PASIVO MAS EL CAPITAL

$

$

$

227,296

210,350

437,646
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